
15/07/2022 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1051431&acao=J&tipo=t 1/2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2022 (SRP)

 
Às 09:41 horas do dia 15 de julho de 2022, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00006/2022, referente
ao Processo nº 50905000702202291, a autoridade competente, Sr(a) FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 
 
**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 
 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

 
Item: 25
Descrição: Boia De Sinalizacao
Descrição Complementar: BOIA ARTICULADA TIPO 1: (RIO DE JANEIRO) 3.15.1 Profundidade máxima de trabalho:
26m; 3.15.2 Modulável para ser empregada em profundidades de 23, 24, 25 e 26m; 3.15.3 Variação de maré
(aproximadamente): 1,8m; 3.15.4 Altura visível do sinal luminoso (aproximadamente): 7 - 8,8m de (preamar -
baixamar); 32 / 47 SUPADM/GECOMP 3.15.5 Flutuador deve ser adequado às condições de operação; 3.15.6 Possuir
completo sistema de fundeio (poita, corrente e demais itens necessários) adequadamente dimensionado para o
equipamento; 3.15.7 Fornecer com todos os materiais de fixação (porcas, parafusos e correlatos); 3.15.8 Possuir marca
de tope (a ser definido no ato da solicitação); 3.15.9 Possuir local para instalação de antena transmissora; 3.15.10
Possuir suporte para aparelho luminoso com protetor; 3.15.11 Possuir escada de acesso e guarda corpo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 295.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: INFRAPORT COMERCIO E SERVICOS DE INFRAESTRUTURA PORTUARIA E TECNOLOGIA SUBAQUATI,
pelo melhor lance de R$ 147.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
09:39:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFRAPORT COMERCIO E SERVICOS DE
INFRAESTRUTURA PORTUARIA E TECNOLOGIA SUBAQUATI, CNPJ/CPF: 26.373.813/0001-10,
Melhor lance: R$ 147.000,0000

 
Item: 26
Descrição: Boia De Sinalizacao
Descrição Complementar: BOIA ARTICULADA TIPO 1: (ITAGUAÍ) 3.15.1 Profundidade máxima de trabalho: 26m;
3.15.2 Modulável para ser empregada em profundidades de 23, 24, 25 e 26m; 3.15.3 Variação de maré
(aproximadamente): 1,8m; 3.15.4 Altura visível do sinal luminoso (aproximadamente): 7 - 8,8m de (preamar -
baixamar); 32 / 47 SUPADM/GECOMP 3.15.5 Flutuador deve ser adequado às condições de operação; 3.15.6 Possuir
completo sistema de fundeio (poita, corrente e demais itens necessários) adequadamente dimensionado para o
equipamento; 3.15.7 Fornecer com todos os materiais de fixação (porcas, parafusos e correlatos); 3.15.8 Possuir marca
de tope (a ser definido no ato da solicitação); 3.15.9 Possuir local para instalação de antena transmissora; 3.15.10
Possuir suporte para aparelho luminoso com protetor; 3.15.11 Possuir escada de acesso e guarda corpo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 280.464,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado com decisão
 
Adjudicado para: INFRAPORT COMERCIO E SERVICOS DE INFRAESTRUTURA PORTUARIA E TECNOLOGIA SUBAQUATI,
pelo melhor lance de R$ 155.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .



15/07/2022 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1051431&acao=J&tipo=t 2/2

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/07/2022
09:41:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INFRAPORT COMERCIO E SERVICOS DE
INFRAESTRUTURA PORTUARIA E TECNOLOGIA SUBAQUATI, CNPJ/CPF: 26.373.813/0001-10,
Melhor lance: R$ 155.000,0000

Fim do documento


